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Me Parisuhteen palikat -työryhmän jäsenet olemme olleet kirjaimellisesti rakentamassa Parisuhteen palikkataloa. On ollut ilo ja 
etuoikeus olla yhteisissä tuumatalkoissa rakkauden hyväksi: pariskuntien, perheiden, lasten ja koko yhteiskuntamme parhaaksi. 
Tarvitsemme toisiamme, yhdessä olemme kekseliäämpiä, löydämme enemmän ilon aiheita ja koemme vertaisryhmän tukea. 

Tästä kertoo myös tämä kirja tarinoineen. Sen sivuilla rakennamme parisuhteen taloa palikka palikalta. Todellisissa tari-
noissa ihmisen arki ja aidon rakkauden rakennusaineet nivoutuvat toisiinsa moniulott eisesti. 

Täydellistä suhdett a ei ole, mutt a parisuhteen 
rakentaminen antaa mielekkyytt ä ja tyydytystä 
tosielämän keskellä. Toimivat työvälineet 
lisäävät tarmoa ja tuott avat tulosta. Sydämen 
syke nousee, rakkaus vahvistuu ja rukous 
kantaa.

Me työryhmän jäsenet kannamme eri 
tavoin vastuuta kristillisen aviopari- ja pari-
suhdetyön kentässä. Kirjan tarinat ovat mei-
dän, puolisoitt emme ja taustayhteisöjemme 
vastuunkantajien kirjoitt amia. 

Hyviä lukuhetkiä ja antoisia keskusteluja!
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Sanomatt oman selvää
Olen mies. Minulle on luontevaa olla hiljaa. Kun jokin vaivaa, lähden mieluummin metsään kä-
velemään, kuin jään sitä puimaan muiden kanssa. Olen suomalainen. Esikuvani ovat juroja, työ-
tä pelkäämätt ömiä selviytyjiä. Omia asioita ei muille huudella eikä muiden asioihin sotkeennuta. 
Olen hämäläinen. Ajatukset muotoutuvat päässäni hitaasti. Vaatii aikaa, ett ä ne tulevat ulos suus-
ta hyvin harkitt uina ja tarkasti punnitt uina. Siinä on kolme hyvää syytä olla sanomatt a sanaakaan 
– tai ainakaan kovin montaa sanaa.

Vaikenemisen valinta
Olen pystynyt helposti samaistumaan Raamatun jakeeseen, jossa sanotaan: »…itse kunkin tulee olla herkkä kuulemaan mutt a 
hidas puhumaan…»* Toisaalta olen myös vähän pelännyt sitä, mitä suustani voi päästä. Siksi olen liian paljon varonut sano-
jani ja ajatellut: »Paljossa puheessa vaanii synti, viisas se, joka kielensä hillitsee.»* * Tutt avapiirissäni minut tunnetaan hyvänä 
kuuntelijana, mutt ei niin kovin sanavalmiina puhujana. Mietin kahteen kertaan asiani, ennen kuin avaan suuni. Mutt a maail-
ma on silti täynnä sanoja: puhutt uja, kirjoitett uja, laulett uja ja vaiett uja. Tott a puhuen minulla on monta muutakin syytä, miksi 

joskus valitsen vaikenemisen. Rakastan rauhaa. Jätän mieluummin asioita sanomat-
ta, jos tiedän sen nostatt avan eripuraa. Mutt a vaikeneminen ei aina ole kultaa.

Jos sitt en kuitenkin sanoisin…
Toisinaan sanomiseni jää sanomatt a, kun en saa ajoissa suutani auki. Sa-
nani unohtuvat itseltänikin. Kerran vaimoni ihmett eli, miksi en sano mi-
tään tai miksi en jatka, jos hän huomaamatt aan keskeytt ää minut. Nyt 
hän osaa jo rohkaista minua puhumaan. Keskeytett yään hän pyytää 
anteeksi ja muistutt aa, mihin jäin. Vaikka puhun muille ammatikse-
ni, miksi puhuminen hänelle voikaan olla niin vaikeaa! 

Joskus minun on hämäläisenäkin ihan pakko päästä jakamaan 
omalle puolisolleni jotakin, mikä innostaa ja sytytt ää tai masen-
taa ja lannistaa. Kun hän silloin katsoo silmiini ja on siinä läsnä 
minua varten, ymmärrän välillämme olevan syvän yhteyden. On 
kuin jokainen hänen eleensä ja ilmeensä rohkaisisi minua: »Jat-
ka, kerro lisää, haluan kuunnella ja ymmärtää sinua!» Se on pa-
ras syy puhua.

Tero Koskinen

Harjoitin oikaisuhoitoa saadakseni vääräleuan rautaisella ott eella ojennukseen. 
Hoito oli tehokasta: potilaasta tuli kuuro.

* Jaakobin kirje 1:19, * * Sananlaskut 10:19.



Julkaisua voi tilata vähintään 10 kappaleen erissä osoitt eesta: julkaisumyynti@evl.fi .

Yhden kirjan hinta on 1€. 

Laskuun lisätään toimituskulut. 

www.parisuhteenpalikat.fi 
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